
Podle § 65 odst. 4 zákona o zemědělství (Úřední věstník Slovinské republiky č. 45/08, 57/12,
90/12 - ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 - rozhodnutí Ústavního soudu 123/21,
44/22 a 130/22 - ZPOmK-2, 18/23 a 78/23) ministryně pro zemědělství, lesnictví a potravinářství
v dohodě s ministrem pro hospodářský rozvoj a technologie vydává toto

NAŘÍZENÍ

o změnách a doplnění Pravidel pro zajištění sledovatelnosti původu nebaleného
čerstvého, chlazeného a zmrazeného hovězího, vepřového, skopového, kozího a

drůbežího masa

Článek 1

V  pravidlech  pro  zajištění  sledovatelnosti  původu  nebaleného  čerstvého,  chlazeného  a
zmrazeného hovězího, vepřového, skopového, kozího a drůbežího masa (Úřední věstník
Republiky Slovinsko č. 54/22 a 106/23) se v čl. 4 odst. 2 za slovo „dokladu“ vkládá čárka a
slova „s výjimkou maloobchodní faktury“. 

Článek 2

Článek 5 se mění takto:

„Článek 5

(1) Provozovatelé musí splnit požadavky těchto pravidel nejpozději do 1. března 2024.

(2) Pro účely uvedení země původu nebo místa provenience masa uvedeného v prvním
odstavci předchozího článku těchto pravidel použijí hospodářské subjekty na maloobchodní
faktuře označení uvedené v příloze 1, která je nedílnou součástí těchto pravidel, nejpozději
však  do  31.  října  2025.  Označení  uvedené  v  příloze  1  nemusí  být  uvedeno  na
maloobchodní faktuře vystavené pomocí pokladny.“

Článek 3

Doplňuje se nová příloha 1, která je nedílnou součástí těchto pravidel.

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Článek 6

(Nabytí účinnosti)

Tento předpis  nabývá účinnosti  patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení  v Úředním
věstníku Slovinské republiky.

1/3



č. 
Lublaň, ___
EVA

Irena Šinko
Ministryně zemědělství, lesnictví a

potravinářství

Souhlasím!
Matjaž Han

Ministr pro hospodářský rozvoj a technologie

Příloha 1
Příloha č. 1: Označení původu nebo místa provenience masa na maloobchodní 
faktuře podle země narození, země chovu, země porážky a země bourání v období od 
1. března 2024 do 31. října 2025.

Země narození, země chovu, země 
porážky a země bourání (hovězí maso)

Označení na maloobchodním účtu

HOVĚZÍ MASO

Místo narození: Slovinsko 

Místo chovu: Slovinsko

Místo porážky: Slovinsko

Porcováno: Slovinsko

Původ SI nebo 4Sl

Místo narození: ČLENSKÉ STÁTY1 nebo v
TC2 

Místo chovu: Slovinsko3

Místo porážky: Slovinsko

Porcováno: Slovinsko

Odchov Sl nebo 3Sl

Místo narození: MS

Místo chovu: MS4

Místo porážky: MS nebo SI

Porcováno: MS nebo SI

EU

Místo narození: TC 

Místo chovu: TC5 nebo MS

Místo porážky: TC nebo SI nebo členské 
státy

Porcováno: TC nebo SI nebo členské státy

Země mimo EU

VEPŘOVÉ, SKOPOVÉ, KOZÍ A DRŮBEŽÍ MASO

2/3



Místo narození: Slovinsko

Místo chovu: Slovinsko

Místo porážky: Slovinsko

Původ SI nebo 4Sl

Místo chovu: Slovinsko

Místo porážky: Slovinsko

Odchov Sl nebo 3Sl

Místo chovu: MS 

Místo porážky: MS nebo SI 

EU

Místo chovu: TC 

Místo porážky: TC nebo členské státy 
nebo Si

Země mimo EU

1 Země, která je členem Evropské unie.

2 Země, která není členem Evropské unie.

3 Pokud se nejdelší část chovu uskutečnila ve Slovinsku.

4 Pokud se nejdelší část chovu uskutečnila v členských státech.

5 Pokud se nejdelší část chovu uskutečnila v TC.“

3/3


